
UCHWAŁA NR  LV/404/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz.40), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
55.208.166,25 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 43.327.928,17 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.880.238,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”. 

2. §1 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w kwocie 196.144,46 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 13.”, 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
60.267.880,92 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 41.533.616,03 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18.754.264,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  

4. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 18.754.264,89 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 

5. §2 ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 
w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim, w kwocie 206.309,96 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13.”, 

6. §3 otrzymuje brzmienie:  „Deficyt budżetu w kwocie 5.059.714,67 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych, z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
z art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy.”, 

7. § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
6.459.714,67 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 

8. § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  w kwocie 200.000,00 zł przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 285.910,27 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7.”. 

9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

10. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



14. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 240 000,00 167 000,00 407 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 167 000,00 167 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 20 000,00 20 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 147 000,00 147 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

5 000 000,00 -3 500 000,00 1 500 000,00

40002 Dostarczanie wody 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 009 000,00 -100 000,00 1 909 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 594 000,00 -100 000,00 1 494 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 500 000,00 -100 000,00 1 400 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

23 090 248,55 -500 000,00 22 590 248,55

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

6 176 946,91 -500 000,00 5 676 946,91

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 631 870,91 -500 000,00 5 131 870,91

801 Oświata i wychowanie 7 857 898,00 94 436,00 7 952 334,00

80101 Szkoły podstawowe 6 770 050,00 15 000,00 6 785 050,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00 15 000,00

80104 Przedszkola 1 084 848,00 79 436,00 1 164 284,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 463 848,00 -463 848,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 543 284,00 543 284,00

Razem: 59 046 730,25 -3 838 564,00 55 208 166,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 389 611,55 167 000,00 556 611,55

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 123 600,00 167 000,00 290 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 600,00 147 000,00 270 600,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

5 500 000,00 -4 000 000,00 1 500 000,00

40002 Dostarczanie wody 4 000 000,00 -4 000 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 -500 000,00 0,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

600 Transport i łączność 5 324 200,00 70 000,00 5 394 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 752 200,00 70 000,00 4 822 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 661,92 70 000,00 720 661,92

758 Różne rozliczenia 286 445,30 145 810,01 432 255,31

75818 Rezerwy ogólne i celowe 266 445,30 145 810,01 412 255,31

4810 Rezerwy 266 445,30 145 810,01 412 255,31

801 Oświata i wychowanie 33 183 968,00 725 165,50 33 909 133,50

80101 Szkoły podstawowe 24 784 120,00 715 000,00 25 499 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 641 250,00 15 000,00 656 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 650 000,00 700 000,00 5 350 000,00

80195 Pozostała działalność 429 104,00 10 165,50 439 269,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

38 628,00 2 010,77 40 638,77

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 578,40 490,46 8 068,86

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

16 855,60 7 664,27 24 519,87

851 Ochrona zdrowia 222 100,00 85 910,27 308 010,27

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 180 500,00 85 910,27 266 410,27

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 45 910,27 60 910,27

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 50 000,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -10 000,00 70 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 516 339,49 150 000,00 2 666 339,49

90095 Pozostała działalność 1 339 640,00 150 000,00 1 489 640,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00

926 Kultura fizyczna 1 092 200,00 75 000,00 1 167 200,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 915 500,00 75 000,00 990 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 75 000,00 75 000,00

Razem: 62 848 995,14 -2 581 114,22 60 267 880,92

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 3
3.1. Wykaz zadań majątkowych na 2023 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 147 000,00153 600,00 300 600,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 147 000,00 270 600,00123 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 600,00 147 000,00 270 600,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze  - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna 0,00 17 000,00 17 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo 0,00 30 000,00 30 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo - 
fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo 0,00 15 000,00 15 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń 0,00 15 000,00 15 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn 0,00 15 000,00 15 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn - 
fundusz sołecki

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka 0,00 30 000,00 30 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice 0,00 10 000,00 10 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice - 
fundusz sołecki 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanki - 
fundusz sołecki 10 600,00 0,00 10 600,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m.Tworzanki 0,00 15 000,00 15 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Tarnowej Łące 30 000,00 0,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0020 000,00 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 20 000,0020 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup pieca c.o. wraz z montażem w budynku komunalnym - Dąbcze 39 20 000,00 0,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 0,00252 264,89 252 264,89

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 252 264,89252 264,89

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 202 264,89 0,00 202 264,89

Cyfrowa Gmina 202 264,89 0,00 202 264,89

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Cyfrowa Gmina 50 000,00 0,00 50 000,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 0,000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Cyfrowa Gmina 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00100 000,00 100 000,00

80104 Przedszkola 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
Przebudowa budynku Przedszkola Publicznego na ul.  Pl. Dąbrowskiego 
w Rydzynie (prace projektowe) 100 000,00 0,00 100 000,00

851 Ochrona zdrowia - 10 000,0080 000,00 70 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 10 000,00 70 000,0080 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 - 10 000,00 70 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna
 

0,00 20 000,00 20 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Rydzynie 80 000,00 - 80 000,00 0,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo 0,00 50 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00152 100,00 152 100,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 28 600,0028 600,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
28 600,00 0,00 28 600,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 28 600,00 0,00 28 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 100 000,00 0,00 100 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 23 500,0023 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
23 500,00 0,00 23 500,00

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 23 500,00 0,00 23 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00155 400,00 155 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 90 400,0090 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 400,00 0,00 90 400,00

Budowa wiaty w Kłodzie - fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi 32 000,00 0,00 32 000,00
Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi - fundusz 
sołecki 23 000,00 0,00 23 000,00

Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach 3 000,00 0,00 3 000,00
Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach - fundusz 
sołecki 12 400,00 0,00 12 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 65 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00
Rewitalizacja obiektów zabytkowych na potrzeby centrum usług 
administracyjno-społecznych w Rydzynie 65 000,00 0,00 65 000,00

926 Kultura fizyczna 75 000,00108 900,00 183 900,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 108 900,00108 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 900,00 0,00 108 900,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Jabłonnej - fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna
 

35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo - fundusz sołecki 7 700,00 0,00 7 700,00

Doposażenie placu zabaw w Moraczewie 25 000,00 0,00 25 000,00

Doposażenie placu zabaw w Pomykowie - fundusz sołecki 11 500,00 0,00 11 500,00
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego (kostka) w Maruszewie - fundusz 
sołecki 14 700,00 0,00 14 700,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 75 000,00 75 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 75 000,00 75 000,00

Zakup pieca c.o. do hali sportowej w Rydzynie 0,00 75 000,00 75 000,00

1 022 264,89 1 234 264,89212 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 4 000 000,00 -4 000 000,00 0,00

40002 4 000 000,00 -4 000 000,00 0,00

6050 500 000,00 -500 000,00 0,00

500 000,00 -500 000,00 0,00

6370 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

600 4 400 000,00 70 000,00 4 470 000,00

60016 4 400 000,00 70 000,00 4 470 000,00

6050 650 661,92 70 000,00 720 661,92

650 661,92 0,00 650 661,92

0,00 70 000,00 70 000,00

6370 3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

801 11 150 000,00 700 000,00 11 850 000,00

80101 11 150 000,00 700 000,00 11 850 000,00

6050 4 650 000,00 700 000,00 5 350 000,00

4 650 000,00 700 000,00 5 350 000,00

6370 6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

900 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00

90095 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00

6050 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00

200 000,00 150 000,00 350 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

600 000,00 0,00 600 000,00

926 50 000,00 0,00 50 000,00

92601 50 000,00 0,00 50 000,00

6050 50 000,00 0,00 50 000,00

50 000,00 0,00 50 000,00

Transport i łączność

Załącznik Nr 3

3.2.  Wykaz zadań majątkowych - przedsięwzięć ujętych w WPF na 2023 rok

Treść

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze 

studniami głębinowymi - 

Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze 

studniami głębinowymi - 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w gminie Rydzyna

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7  (dokumentacja projektowa)  - 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Dąbczu - 

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gmnie Rydzyna - inwestycje realizowane przez Gminę - 

Poprawa warunków dostępności do sieci infrastruktury technicznej i poprawa jakości świadczenia usług 

komunlanych

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna - wykup pobudowanych sieci od 

inwestorów prywatnych - 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2022-2023 (ze środków MF pismo nr ST3.4751.6.2021.K)  - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Dąbczu - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 4



20 600 000,00 -3 080 000,00 17 520 000,00RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 5



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/404/2023

Rozchody ogółem: 1 400 000,00

1 1 200 000,00

2 200 000,00

2 202 264,89

3 4 000 000,00

4 2 161 374,01

1 4

Przychody ogółem: 6 459 714,67

1 96 075,77

Rady Miejskiej Rydzyny z dn. 25.04.2023 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5
Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

200 000,00 0,00 200 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 200 000,00 0,00 200 000,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00 0,00 40 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych 160 000,00 0,00 160 000,00

Razem: 200 000,00 0,00 200 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

Plan wydatków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 182 500,00 85 910,27 268 410,27

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 180 500,00 85 910,27 266 410,27
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 000,00 0,00 34 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 0,00 19 000,00
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 45 910,27 60 910,27
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 50 000,00 80 000,00
4430 Różne opłaty i składki 500,00 0,00 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 2 000,00 0,00 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -10 000,00 70 000,00
852 Pomoc społeczna 19 500,00 0,00 19 500,00

85232 Centra integracji społecznej 19 500,00 0,00 19 500,00

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 19 500,00 0,00 19 500,00

Razem: 202 000,00 85 910,27 287 910,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 uchwały Nr  LV/404/2023

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

400 40002 6370
Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Dabczu i Kłodzie wraz ze studniami głębinowymi
0,00

600 60016 6370 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie 3 749 338,08

801 80101 6370 Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej  w Dąbczu 6 500 000,00

10 249 338,08

II. WYDATKI
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

razem 10 249 338,08

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 Dodatek węglowy 15 300,00
15 300,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 300,00

85395 Pozostała działalność 15 300,00

3110 Świadczenia społeczne 15 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 300,00

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2023                                                                                                                              
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                       

DODATEK  WĘGLOWY ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 5.08.2022 R. O DODATKU WĘGLOWYM

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                               
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                             

DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH  ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 15.09.2022 R.   O SZCZEGÓLNYCH 

6 500 000,00

600 60016 6370 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie 3 749 338,08

Nazwa zadanie

400

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej  w Dąbczu637080101801

      Rady Miejskiej Rydzyny  z dnia 25.04.2023r.

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY  I   WYDATKI   MAJĄTKOWE  W  ROKU 2023                                                                                                                 
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19, RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD. PROGRAM INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCH 

40002 6370 0,00
Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Dabczu i Kłodzie wraz ze studniami głębinowymi

Klasyfikacja

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 1 020,00
1 020,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 020,00

85395 Pozostała działalność 1 020,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,00

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK ELEKTRYCZNY 35 700,00
35 700,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 700,00

85395 Pozostała działalność 35 700,00

3110 Świadczenia społeczne 35 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK ELEKTRYCZNY 7 140,00
7 140,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 140,00

85395 Pozostała działalność 7 140,00

3110 Świadczenia społeczne 7 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140,00

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                                
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                          

DODATEK Z PRZEZNACZENIEM NA WYPŁATĘ DODATKU ELEKTRYCZNEGO ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 7.10.2022 R. O 
SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH SŁUŻĄCYCH OCHRONIE ODBIORCÓW ENERGII ELEKTRYCZNEJ W ZWIĄZKU Z 

SYTUACJĄ NA RYNKU ENERGII ELEKTRYCZNEJ 

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                                
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                                

Z PRZEZNACZENIEM NA REFUNDACJĘ KWOTY ODPOWIADAJĄCEJ PODATKOWI VAT WYNIKAJĄCEJ Z OPŁACONEJ 
FAKTURY DOKUMENTUJĄCEJ DOSTARCZENIE PALIW GAZOWYCH ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 15.12.2022 R. O 

SZCZEGÓLNEJ OCHRONIE NIEKTÓRYCH ODBIORCÓW PALIW GAZOWYCH

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA W ZWIĄZKU  Z SYTUACJI NA RYNKU PALIW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 2



I.Dochody
Dział Rozdział § Treść Kwota
758 Różne rozliczenia 63 062,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 63 062,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

63 062,00

852 Pomoc społeczna 7 162,46
85231 Pomoc dla cudzoziemców 7 162,46

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

7 162,46

852 Pomoc społeczna 122 480,00
85295 Pozostała działalność 122 480,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

122 480,00

855 Rodzina 3 440,00
85595 Pozostała działalność 3 440,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 440,00

RAZEM 196 144,46

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 73 227,50

80195 Pozostała działalność 73 227,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

40 638,77

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 068,86

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

24 519,87

852 Pomoc społeczna 7 162,46
85231 Pomoc dla cudzoziemców 7 162,46

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

6 900,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

103,50

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20,96

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

138,00

852 Pomoc społeczna 122 480,00
85295 Pozostała działalność 122 480,00

3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 120 880,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 1 071,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

29,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

500,00

855 Rodzina 3 440,00
85595 Pozostała działalność 3 440,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

3 337,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

103,00

RAZEM 206 309,96

Załącznik Nr 7 do uchwały  Nr  LV/404/2023

Rady Miejskiej Rydzyny z dn. 25.04.2023 r.

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2023                                                                                    
W RAMACH FUNDUSZU POMOCOWEGO NA PODSTAWIE USTAWY Z DN. 12.03.2022 R. O POMOCY 

OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 
PAŃSTWA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr LV/404/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r.  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie dochodów 
o kwotę 3.838.564,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie dochodów (010-01042-6300) o kwotę 147.000,00 zł w formie dotacji z tytułu pomocy 
finansowej na dofinansowanie do przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych  ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego – uchwała Sejmiku Woj. Wlkp. Nr LI/1003/23 z dnia 27 marca 2023 r., 

- zwiększenie dochodów (010-01042-2710) o kwotę 20.000,00 zł w formie dotacji z tytułu pomocy 
finansowej na dofinansowanie zakupu sadzonek drzew miododajnych  ze środków Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego – uchwała Sejmiku Woj. Wlkp. Nr LI/1003/23 z dnia 27 marca 2023 r., 

- zmniejszenie dochodów (400-40002-6370) o kwotę 3.500,000,00 zł, w związku z rezygnacją z inwestycji 
pn.: „Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz 
ze studniami głębinowymi” gdzie Gmina otrzymała na podstawie promesy nr 01/2021/811 Polski Ład ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – zadanie zostanie zgłoszone 
ponownie do naboru w ramach ww. programu ale na kwotę dofinansowania odpowiadającą obecnym 
wymaganiom rynkowym, ·zmniejszenie dochodów (700-70005-0770) o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 
1.400.000,00 zł z tytułu sprzedaży mienia gminnego, 

- zmniejszenie dochodów (756-75615-0310) o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 5.131.870,91 zł z tytułu 
podatków od nieruchomości osób prawnych. Gmina Rydzyna w I kwartale br. dokonała zwrotu w podatku od 
nieruchomości w kwocie 684 tys. złotych, w związku z stwierdzeniem nadpłaty za 2017 rok spowodowanej 
dokonaną korektą deklaracji jednego z podatników – zgodnie z wyrokiem NSA, 

- zwiększenie dochodów (801-80101-0970) o kwotę 15.000,00 zł na dofinansowanie wycieczek szkolnych 
związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi w ramach programu „Poznaj Polskę”, dochody 
otrzymała SP Dąbcze, 

- zwiększenie dochodów (801-80104-2030) o kwotę 543.284,00 zł w formie dotacji celowej na realizację 
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2023, 

- zmniejszenie dochodów (801-80104-0970) z wpływów z różnych dochodów w wysokości 463.848,00 zł, 
w związku z otrzymaniem dotacji celowych na wychowanie przedszkolne.  

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie wydatków 
o kwotę 2.581.114,22 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie wydatków (010-01042-6050) o 147.000,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie do 
przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych – uchwała Sejmiku Woj. Wlkp. Nr LI/1003/23 z dnia 
27 marca 2023 r., 

- zwiększenie wydatków (010-01042-4300) o kwotę 20.000,00 na zakupu sadzonek drzew miododajnych  ze 
środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego – uchwała Sejmiku Woj. Wlkp. Nr LI/1003/23 z dnia 
27 marca 2023 r., 

- zmniejszenie wydatków (400-40002-6050, 6370) o kwotę 4.000.000,00 zł, w związku z obecną rezygnacją 
z realizacji pn.: „Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu 
i Kłodzie wraz ze studniami głębinowymi” w 2023 r., spowodowane to jest faktem, że środki zaplanowane 
w wieloletniej prognozie finansowej na ten cel okazały się niewystarczające. Oferty w dwukrotnie 
organizowanym postępowaniu o zamówienie publiczne znacznie (ponad 4 mln złotych) przekraczały 
możliwości finansowe Gminy.  Jednocześnie samorząd planuje, że zadanie zostanie zgłoszone ponownie do 
naboru w ramach rządowego programu Polski Ład ale na kwotę dofinansowania odpowiadającą obecnym 
wymaganiom rynkowym, 

- zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 70.000,00 zł na dokumentację projektową na nowe 
zadanie pn. „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Dąbcze, Kłoda,  Rojęczyn w gminie Rydzyna”, na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 1



które Gmina otrzymała promesę w kwocie 3,5 mln złotych na dofinansowania inwestycji z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, Programu Inwestycji Strategicznych. Planuje się, że przetarg na to zadanie zostanie 
rozstrzygnięty w roku bieżącym, a wykonanie zadania nastąpi w 2024 roku, 

- zwiększenie wydatków (801-80101-4300) o kwotę 15.000,00 zł na realizację programu „Poznaj Polskę” 
przez SP Dąbcze, 

- zwiększenie wydatków (801-80101-6050) o kwotę 700.000,00 zł do kwoty 11.850.000,00 zł 
z przeznaczeniem na „Przebudowę i rozbudowę budynku szkoły podstawowej w Dąbczu”, (zadanie ujęte 
w WPF), zwiększony zakres finansowy zadania dotyczy postępowania dotyczącego  zakupu wyposażenia 
(mebli 250.000,00 zł  i komputerów 50.000,00 zł) dla szkoły oraz zabezpiecza ewentualne nakłady do 
poniesienia w przypadku wystąpienia prac dodatkowych lub ponad obmiarowych czy  konieczności 
aneksowania umowy w związku z 2-krotnym podniesieniem w 2023 roku płacy minimalnej, 

- zwiększenie wydatków (801-80195) o kwotę 10.165,50 zł do kwoty 439.269,50 zł w ramach Funduszu 
Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, kwota stanowi niewykorzystane środki pieniężne w 2022 r., 
wprowadzone jako przychody budżetu, 

- zwiększenie wydatków (851-85154) o kwotę 85.910,27 zł do kwoty 266.410,27 zł, w związku 
z rozliczeniem niewykorzystanych środki na rachunku w 2022r. , na realizację programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, w tym m.in.: 

- zwiększenie wydatków (851-85154-6050) o kwotę 70.000,00 zł na dwa zadania inwestycyjne pn.: 
„Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna”  oraz „Budowa wiaty rekreacyjnej w m. Augustowo”, 

- zmniejszenie wydatków (851-85154-6050) o kwotę 80.000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa Strefy 
Aktywności Rodzinnej w Rydzynie” w związku ze złożonym wnioskiem do dofinansowania tego zadania 
w ramach PROW 2014-2020 do realizacji w 2024 r., 

- zwiększenie wydatków (900-90095-6050) o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 1.150.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne związane z rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
w Gminie Rydzyna – inwestycje realizowane przez Gminę (zadanie ujęte w WPF) – po zmianach kwota 
350.000,00 złotych, 

- zwiększenie wydatków (926-92605-6060) o kwotę 75.000,00 zł na zadanie pn.: „Zakup pieca c.o. do hali 
sportowej w Rydzynie”, celem zmniejszenia zużycia gazu i osiągnięcia oszczędności z tego tytułu.  

W związku zmniejszonymi dochodami (3.838.564,00 zł) i wydatkami (2.581.114,22 zł) budżetowymi 
zmianie ulega deficyt budżetu na 2023r. zwiększa się o kwotę 1.257.449,78 złotych do kwoty 
5.059.714,67 złotych i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych, 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz z art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowego z udziałem tych środków oraz wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy (zgodnie z załącznikiem Nr 5). 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załączniki o nr 4,5,7,9,13 do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-7 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37731C4A-8BE6-4A7C-89DE-DC22B81BBA98. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



